
 

 

Informace  
podle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů 

 
Povinný subjekt: 
METMO s.r.o., IČ: 02949962, se sídlem Kozomín č.p. 501, 27745 Kozomín, Česká republika, 
zápis v rejstříku: Městský soud v Praze C 280539 
(dále jako "společnost") 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
 

1. Tato informace je vydána podle § 9 odst. 2 písm. b) zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 
oznamovatelů. 

 
2. Ochrana oznamovatelů je upravena zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, jímž 

byla implementována Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. 
října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie (dále jako "zákon o ochraně 
oznamovatelů"). 

 
3. Oznámení podle § 2 odst. 1 zákona o ochraně oznamovatelů obsahuje informace o možném 

protiprávním jednání, k němuž došlo nebo má dojít u osoby, pro niž oznamovatel, byť 
zprostředkovaně, vykonával nebo vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost, nebo u osoby, 
se kterou oznamovatel byl nebo je v kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo jiné 
obdobné činnosti, a které: 
- má znaky trestného činu, 
- má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 

100.000 Kč, 
- porušuje zákon o ochraně oznamovatelů, 
- porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti: 

1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních 
produktů a finančních trhů, 

2. daně z příjmů právnických osob, 
3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
4. ochrany spotřebitele, 
5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 
6. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 
7. ochrany životního prostředí, 
8. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 
9. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 
10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 
11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 
12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a 

informačních systémů, 
13. ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo 
14. fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory 

podle práva Evropské unie. 
 
4. Oznamovatelem je v souladu s § 1 písm. b) zákona o ochraně oznamovatelů fyzická osoba, 

která oznámení dle předchozího odstavce učinila. 



 

 

V podmínkách společnosti může být oznamovatelem zejm.: 
a) zaměstnanec společnosti,  
b) osoba konající pro společnost práce na základě dohod konaných mimo pracovní poměr, 
c) uchazeč o zaměstnání u společnosti, 
d) člen orgánu společnosti nebo osoba vykonávající funkci statutárního orgánu společnosti. 

 
5. Společnost podle § 9 odst. 2 zákona o ochraně oznamovatelů nevylučuje 

přijímání oznámení od osoby, která pro ni nevykonává práci nebo jinou obdobnou činnost 
podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) zákona o ochraně oznamovatelů. 

 
6. Povinným subjektem je společnost, která zřídila za účelem splnění povinností dle zákona o 

ochraně oznamovatelů vnitřní oznamovací systém a rovněž určila příslušnou osobu k 
přijímání oznámení a k plnění dalších povinností stanovených zákonem o ochraně 
oznamovatelů. 

 
 

II. 
Způsoby oznamování 

 
1. Oznámení obsahuje podle § 2 odst. 2 zákona o ochraně oznamovatelů údaje o jménu, příjmení 

a datu narození, nebo jiné údaje, z nichž je možné dovodit totožnost oznamovatele. 
Oznámení nemusí obsahovat údaje podle věty první, pokud bylo podáno osobou, jejíž 
totožnost je příslušné osobě známa. 

 
2 Oznámení lze podat 

a) prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému společnosti; 
b) prostřednictvím vnějšího oznamovacího systému Ministerstva spravedlnosti ČR; 
c) uveřejněním za podmínek uvedených v § 7 odst. 1 písm. c) zákona o ochraně 

oznamovatelů, 
d) přímo příslušným orgánům veřejné moci. 

 
 

III. 
Příslušná osoba k přijetí oznámení 

 
Příslušnou osobou k výkonu činností podle § 11 zákona o ochraně oznamovatelů, která přijímá 
oznámení, prošetřuje důvodnost oznámení a navrhuje opatření k nápravě zjištěného protiprávního 
stavu a plní další povinnosti stanovené zákonem o ochraně oznamovatelů, byl/a společností určen/a: 
 

1. PhDr. Aneta Mlejnková, tel.: +420 602 754 152, e-mail: whistleblowing@metmo.com, jiná 
adresa pro doručování: Kozomín č.p. 501, 27745 Kozomín 

2. Ing. Martin Vojtěchovský, tel.: +420 602 201 804, e-mail: whistleblowing@metmo.com, 
jiná adresa pro doručování: Kozomín č.p. 501, 27745 Kozomín 

 
 

IV. 
Podání oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému společnosti 

 
1. Oznámení lze prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému společnosti podat výhradně k 

rukám příslušné osoby následujícími způsoby:* 



 

 

a) doručením oznámení v písemné formě na adresu: Kozomín č.p. 501, 27745 Kozomín; 
listinu je třeba vložit do obálky, jež bude označena "Oznámení podle zákona o ochraně 
oznamovatelů – neotevírat – výhradně k rukám příslušné osoby"; 

b) vhozením oznámení do schránky určené výhradně pro příjem listinných oznámení 
umístěné před vstupními dveřmi společnosti; listinu je třeba vložit do obálky, jež bude 
označena "Oznámení podle zákona o ochraně zaměstnavatelů – neotevírat – výhradně k 
rukám příslušné osoby"; 

c) e-mailovou zprávou na elektronickou adresu zřízenou společností výhradně pro přijetí 
oznámení, a to: whistleblowing@metmo.com; 

e) telefonicky na tel. čísle: +420 602 754 152 nebo +420 602 201 804 po dobu pracovní 
doby příslušné osoby, tedy 9:00-15:00; 

f) osobně u příslušné osoby, požádá-li o to oznamovatel, a to v přiměřené lhůtě, nejdéle 
však do 14 dnů ode dne, kdy o to oznamovatel požádal; 

 
2. Podle § 19 zákona o ochraně oznamovatelů se o ústním oznámení pořídí jeho zvuková 

nahrávka nebo záznam, který věrně zachycuje podstatu ústního oznámení. 
 Zvukovou nahrávku ústního oznámení lze pořídit pouze se souhlasem oznamovatele.  
 Příslušná osoba umožní oznamovateli, aby se k záznamu nebo přepisu zvukové nahrávky, byl-

li pořízen, vyjádřil; vyjádření oznamovatele se k záznamu nebo přepisu přiloží. 
 
 

V. 
Postup vůči oznamovateli po přijetí oznámení 

 
1. Podle § 12 odst. 2 zákona o ochraně oznamovatelů příslušná osoba vyrozumí oznamovatele 

písemně o přijetí oznámení do 7 dnů ode dne jeho přijetí, ledaže oznamovatel výslovně 
požádal příslušnou osobu, aby ho o přijetí oznámení nevyrozumívala, nebo je zřejmé, že 
vyrozuměním o přijetí oznámení by došlo k prozrazení totožnosti oznamovatele jiné osobě. 

 
2. Podle § 12 odst. 3 zákona o ochraně oznamovatelů příslušná osoba posoudí důvodnost 

oznámení a písemně vyrozumí oznamovatele o výsledcích posouzení do 30 dnů ode dne 
přijetí oznámení. 

 V případech skutkově nebo právně složitých lze tuto lhůtu prodloužit až o 30 dnů, nejvýše 
však dvakrát.  

 O prodloužení lhůty a důvodech pro její prodloužení je příslušná osoba povinna oznamovatele 
písemně vyrozumět před jejím uplynutím.  

 Čl. V. odst. 1 se použije obdobně. 
 
3. Podle § 12 odst. 4 zákona o ochraně oznamovatelů zjistí-li příslušná osoba při posuzování 

důvodnosti oznámení, že nejde o oznámení podle tohoto zákona, bez zbytečného odkladu o 
tom písemně vyrozumí oznamovatele. 

 
4. Podle § 12 odst. 6 zákona o ochraně oznamovatelů není-li oznámení vyhodnoceno jako 

důvodné, příslušná osoba bez zbytečného odkladu písemně vyrozumí oznamovatele o tom, že 
na základě skutečností uvedených v oznámení a z okolností, které jí jsou známy, neshledala 
podezření ze spáchání protiprávního jednání, nebo shledala, že oznámení se zakládá na 
nepravdivých informacích, a poučí oznamovatele o právu podat oznámení u orgánu veřejné 
moci. 

 
 



 

 

VI. 
Evidence a uchovávání oznámení 

 
1. Příslušná osoba vede v souladu s ust. § 21 odst. 1 zákona o ochraně oznamovatelů v 

elektronické podobě evidenci údajů o přijatých oznámeních, a to v rozsahu: 
a) datum přijetí oznámení, 
b) jméno, příjmení, datum narození a kontaktní adresa oznamovatele, nebo jiné údaje, z 

nichž je možné dovodit totožnost oznamovatele, jsou-li jí tyto údaje známy, 
c) shrnutí obsahu oznámení a identifikace osoby, proti které oznámení směřovalo, je-li jí 

její totožnost známa, 
d) datum ukončení posouzení důvodnosti oznámení příslušnou osobou a její výsledek. 

 
2. Příslušná osoba podle § 21 odst. 2 zákona o ochraně oznamovatelů uchovává oznámení 

podané prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému a dokumenty související s 
oznámením po dobu 5 let ode dne přijetí oznámení. 

 
3. Podle § 21 odst. 3 zákona o ochraně oznamovatelů má do evidence údajů o přijatých 

oznámení, k dokumentům souvisejícím s oznámením a k oznámením uchovávaným podle 
odstavce 2 přístup pouze příslušná osoba. 

 
 

VII. 
Podání oznámení prostřednictvím vnějšího oznamovacího systému Ministerstva spravedlnosti 

ČR 
 

1. Všichni oznamovatelé bez výjimky mohou k podání oznámení využít vnější oznamovací 
systém Ministerstva spravedlnosti ČR, a to  
a) písemně,  
b) ústně nebo  
c) osobně, požádá-li o to oznamovatel, a to v přiměřené lhůtě, nejdéle však do 14 dnů ode 

dne, kdy o to oznamovatel požádal. 
 
2. Bližší informace k podání oznámení prostřednictvím vnějšího oznamovacího systému, jakož i 

k právům a povinnostem oznamovatelů a povinných subjektů jsou k dispozici na 
internetových stránkách https://oznamovatel.justice.cz, kde lze rovněž nalézt odkaz na 
formulář pro přímé podání oznámení Ministerstvu spravedlnosti ČR. 

 
3. Ministerstvo spravedlnosti poskytuje rovněž metodickou, poradenskou a odbornou pomoc ve 

věcech ochrany oznamovatelů. 
 
 

VIII. 
Ochrana oznamovatele a dalších osob podle zákona o ochraně oznamovatelů 

 
1. Oznamovatel ani další osoby uvedené v § 4 odst. 2 zákona o ochraně oznamovatelůnesmí být 

vystaveni odvetnému opatření. 
 
2. Ten, kdo nesmí být vystaven odvetnému opatření, má právo na přiměřené zadostiučinění, 

byla-li mu odvetným opatřením způsobena nemajetková újma. 



 

 

 Ustanovení jiných právních předpisů o zvláštních podmínkách pro uplatnění práva na 
přiměřené zadostiučinění tím nejsou dotčena. 

 
3. Ke vzdání se práva na ochranu před odvetným opatřením se nepřihlíží. 
 
 

IX. 
Poučení o vědomě nepravdivém oznámení 

 
1. Podle § 7 odst. 3 zákona o ochraně oznamovatelů nenáleží osobě, která učinila oznámení, aniž 

měla oprávněné důvody se domnívat, že se zakládá na pravdivých informacích (dále jen 
„vědomě nepravdivé oznámení“) ochrana před odvetným opatřením (viz § 4 zákona o ochraně 
oznamovatelů). 

 
2. Podle § 23 zákona o ochraně oznamovatelů je podání vědomě nepravdivého oznámení 

přestupkem, za nějž lze uložit pokutu do 50.000,- Kč.  


